
IV. instruk čně metodické zaměstnání styčných důstojníků (koordinátorů) HZS ČR 
předurčených pro zapojování do mezinárodních záchranných operací 

P RO G RAM 
 
Pondělí 10. prosince 2007 

Blok Čas Rozsah cca Téma Náplň tématu Provede 
1. 10:00 – 10:10 10 min. Úvod Přivítání 

Záležitosti administrativního charakteru 
Ing. Roman Francl 
(MV-GŘ HZS ČR) 

2. 10:10 – 11:00 50 min. Humanitární pomoci Albánii 
a Makedonii 

Zkušenosti z doprovodu transportu 
s humanitární pomocí během lesních 
požárů 2007 v Albánii a Makedonii. 

Albín Novák (HZS hl. 
m. Prahy) 

3. 11:00 – 12:30 90 min. Chování v bezpečnostně rizikových 
a emočně vypjatých situacích 
a v zajetí 

 Mgr. Štěpán Klen 
(PČR – Správa 
Severomoravského 
kraje) 

 12:30 – 13:30 60 min. Oběd   
4. 13:30 – 15:30 120 min. Recepční a odbavovací centrum 

a OSOCC 
Struktura, organizace práce a činnost 
v RDC a OSOCC, vybudování a provoz 
prozatímního RDC a OSOCC 

Ing. Vojtěch Nezval 
(HZS Msk) 

5. 15:30 – 15:50 20 min. Pauza   
6. 15:50 – 16:30 40 min. Styční důstojníci a jejich činnost 

během MZO 
Předurčenost styčných důstojníků, úkoly, 
doporučované vybavení, odborné 
předpoklady, osobnostní charakteristiky, 
další vzdělávání apod. 

Ing. Roman Francl 
(MV-GŘ HZS ČR), 
Ing. Lenka Rašovská 
(MV-GŘ HZS ČR) 

7. 16:30 – ?? ?? Diskuse   
8. Cca od 18:00 ?? Večeře v Olomouci Přeprava do centra města autobusem HZS 

Olk 
 

 
 



 
Úterý 11. prosince 2007 

Blok Čas Rozsah cca Téma Náplň tématu Provede 
1. 8:00 – 9:50 110 min. Prostředky satelitní komunikace I. Praktické cvičení se satelitním telefonem, 

laptopem a dalšími prostředky.  
Informační management, reporty, zásady 
komunikace během MZO (Virtual 
OSOCC, MIC, OPIS GŘ HZS) 

Mgr. Petr Vodička 
(HZS hl. m. Prahy) 
Ing. Roman Francl 
(MV-GŘ HZS ČR) 
 

2. 9:50 – 10:10 20 min. Pauza   
3. 10:10 – 12:00 110 min. Prostředky satelitní komunikace II. Praktické cvičení se satelitním telefonem, 

laptopem a dalšími prostředky.  
Informační management, reporty, zásady 
komunikace během MZO (Virtual 
OSOCC, MIC, OPIS GŘ HZS) 

Mgr. Petr Vodička 
(HZS hl. m. Prahy) 
Ing. Roman Francl 
(MV-GŘ HZS ČR) 
 

 12:00 – 13:00 60 min. Oběd   
4. 13:00 – 13:50 50 min. Cvičení PSTRAZE 2007  Průběh cvičení, poznatky a zkušenosti 

(případně prezentace USAR odřadu 
Ostrava) 

Ing. Richard Franc 
(HZS Msk) 

5. 13:50 – 14:30 40 min. Kurzy Evropské komise 
- Mechanismu Evropského 
Společenství CO 
Projekt Výměna expertů 

Informace o kurzech, druhy, kurzů, 
dosavadní průběh a účast českých 
zástupců. 
Informace o novém projektu. 

Ing. Lenka Rašovská 
(GŘ-HZS ČR) 

6. 14:30 – 15:00 30 min. Kurz OPM (operačního řízení, 
v rámci Mechanismu Evrop. 
Společenství) 

Informace o kurzu a cvičení v rámci kurzu. 
Výcvikové středisko THW v německém 
Neuhausenu 

Ing. Martin Žaitlik 
(HZS Olk) 

7. 15:00 - ?? ?? Diskuse   
 
Termín:  10. – 11. prosince 2007 
Místo konání: Školící středisko HZS Olomouckého kraje v Olomouci 
Počet zúčastněných osob: 18 
 
Zpracovala: kpt. Ing. Lenka Rašovská 


